
GONZALO ALFARO ROSALES
8.54 kW 22 de Agosto de 2025

PDBT 666110701509

2,150 kWh prom. $ 9,803

14 2,131 kWh $442

95.49 % BIMESTRE $ 9,361

$58,820.00 MXN $2,652.00 MXN $56,168.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.8 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2 54.2 %



Propuesta 1 22 de Agosto de 2025 6 de Septiembre de 2025

20250055

GONZALO ALFARO ROSALES  

14 Longi Solar Hi-MO X6 610

2 Growatt Inverter 5 kW

1 ESTRUCTURA METALICA PTR1

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 103,555.00

TOTAL (MXN) $ 103,555.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.7737 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DIAS 
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO 
EL SISTEMA DE PAGO ES
-60% DE ANTICIPO 
-30% AL TERMINO DE LA INSTALACIÓN DE LOS TRABAJOS
-10% AL MOMENTO DE PONER EN MARCHA EL SISTEMA
NO SE INCLUYE COSTO DE UNIDAD DE VERIFICACIÓN E INSPECCIÓN EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
NO INCLUYE TRAMITE DE AUMENTO DE CARGA 
ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CRÉDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y
PAGOS EN EFECTIVO 
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 58,820.00 $ 2,652.00 $ 0.00 $ 56,168.00 $ 56,168.00 $ -47,387.00

2 $ 60,584.60 $ 2,731.56 $ 0.00 $ 57,853.04 $ 57,853.04 $ 10,466.04

3 $ 62,402.14 $ 2,813.51 $ 0.00 $ 59,588.63 $ 59,588.63 $ 70,054.67

4 $ 64,274.20 $ 2,897.91 $ 0.00 $ 61,376.29 $ 61,376.29 $ 131,430.96

5 $ 66,202.43 $ 2,984.85 $ 0.00 $ 63,217.58 $ 63,217.58 $ 194,648.54

6 $ 68,188.50 $ 3,074.39 $ 0.00 $ 65,114.11 $ 65,114.11 $ 259,762.65

7 $ 70,234.16 $ 3,166.63 $ 0.00 $ 67,067.53 $ 67,067.53 $ 326,830.18

8 $ 72,341.18 $ 3,261.63 $ 0.00 $ 69,079.56 $ 69,079.56 $ 395,909.73

9 $ 74,511.42 $ 3,359.47 $ 0.00 $ 71,151.94 $ 71,151.94 $ 467,061.67

10 $ 76,746.76 $ 3,460.26 $ 0.00 $ 73,286.50 $ 73,286.50 $ 540,348.17

11 $ 79,049.16 $ 3,564.07 $ 0.00 $ 75,485.10 $ 75,485.10 $ 615,833.27

12 $ 81,420.64 $ 3,670.99 $ 0.00 $ 77,749.65 $ 77,749.65 $ 693,582.92

13 $ 83,863.26 $ 3,781.12 $ 0.00 $ 80,082.14 $ 80,082.14 $ 773,665.05

14 $ 86,379.15 $ 3,894.55 $ 0.00 $ 82,484.60 $ 82,484.60 $ 856,149.66

15 $ 88,970.53 $ 4,011.39 $ 0.00 $ 84,959.14 $ 84,959.14 $ 941,108.80

16 $ 91,639.64 $ 4,131.73 $ 0.00 $ 87,507.91 $ 87,507.91 $ 1,028,616.71

17 $ 94,388.83 $ 4,255.68 $ 0.00 $ 90,133.15 $ 90,133.15 $ 1,118,749.86

18 $ 97,220.50 $ 4,383.35 $ 0.00 $ 92,837.15 $ 92,837.15 $ 1,211,587.01

19 $ 100,137.11 $ 4,514.85 $ 0.00 $ 95,622.26 $ 95,622.26 $ 1,307,209.27

20 $ 103,141.23 $ 4,650.30 $ 0.00 $ 98,490.93 $ 98,490.93 $ 1,405,700.19

21 $ 106,235.46 $ 4,789.81 $ 0.00 $ 101,445.66 $ 101,445.66 $ 1,507,145.85

22 $ 109,422.53 $ 4,933.50 $ 0.00 $ 104,489.03 $ 104,489.03 $ 1,611,634.88

23 $ 112,705.20 $ 5,081.51 $ 0.00 $ 107,623.70 $ 107,623.70 $ 1,719,258.57

24 $ 116,086.36 $ 5,233.95 $ 0.00 $ 110,852.41 $ 110,852.41 $ 1,830,110.98

25 $ 119,568.95 $ 5,390.97 $ 0.00 $ 114,177.98 $ 114,177.98 $ 1,944,288.96

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,016.4 1,998.1 2,021.0 2,232.0 2,369.5 2,257.4

Consumo actual 2,247.0 2,036.0 2,149.0 2,025.0 2,290.0 2,150.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


